

CN-SIFPM

MUNICIPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria
Demonstrativo da Receita Corrente Liquida
Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social

CONAM

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

Periodo de Referencia: SETEMBRO/2017 A AGOSTO/2018

R\$ 1,00

ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES						
	SET/17	OUT/17	NOV/17	DEZ/17	JAN/18	FEV/18	MAR/18
RECEITAS CORRENTES (I)	29.887.945,50	31.374.844,03	28.373.611,23	40.130.268,33	39.608.322,84	32.811.662,08	34.644.211,83
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	4.445.660,76	4.348.294,82	3.971.428,33	6.348.412,83	2.970.449,28	3.804.037,51	6.906.949,41
IPTU	1.538.168,44	1.433.815,25	1.420.274,85	1.772.156,48	580.092,41	518.504,37	3.344.119,97
ISS	1.632.809,56	1.743.093,45	1.599.734,30	1.741.823,03	1.761.634,33	1.596.519,27	1.646.251,42
ITBI	96.054,28	327.877,14	102.887,83	265.999,57	71.075,56	922.087,36	173.820,88
IRRF	607.557,47	388.520,46	390.676,31	1.961.971,20	241.481,22	482.795,47	460.482,33
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	571.071,01	454.988,52	457.855,04	606.462,55	316.165,76	284.131,04	1.282.274,81
Contribuicoes	1.640.040,42	1.575.923,13	1.553.187,56	1.618.235,33	2.607.356,87	1.392.049,49	1.721.271,05
Receita Patrimonial	1.200.715,19	519.646,35	437.347,33	802.075,52	1.568.936,48	697.738,90	915.832,92
Rendimentos de Aplicacao Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	1.546.450,85	655.677,53	895.307,99
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	22.485,63	42.061,37	20.524,93
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Servicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias Correntes	20.422.935,41	22.747.889,77	20.328.206,66	28.842.722,64	30.731.271,80	25.559.594,68	23.811.715,25
Cota-Parte do FPM	3.865.315,06	4.380.505,22	4.505.656,39	8.669.136,20	5.487.925,96	7.174.435,58	4.831.199,97
Cota-Parte do ICMS	6.163.732,64	7.074.045,85	5.437.649,36	6.340.746,23	7.599.645,33	5.529.249,34	5.952.816,86
Cota-Parte do IPVA	717.481,92	538.942,34	548.943,78	659.156,13	5.306.039,97	2.588.973,52	2.315.321,76
Cota-Parte do ITR	2.721,36	17.853,90	3.577,72	3.258,56	3.140,87	434,39	48,13
Transferencias da LC 87/1996	27.965,29	27.965,29	27.965,29	27.965,29	27.987,54	27.987,54	27.987,54
Transferencias da LC 61/1989	39.738,69	49.509,32	54.648,92	53.996,33	59.080,37	57.161,79	45.964,41
Transferencias do FUNDEB	5.625.135,16	6.379.344,14	4.953.280,10	5.964.835,11	9.305.809,52	6.204.829,62	6.313.647,63
Outras Transferencias Correntes	3.980.845,29	4.279.723,71	4.796.485,10	7.123.628,79	2.941.642,24	3.976.522,90	4.324.728,95
Outras Receitas Correntes	2.178.593,72	2.183.089,96	2.083.441,35	2.518.822,01	1.730.308,41	1.358.241,50	1.288.443,20
DEDUCOES (II)	3.873.907,15	3.456.190,09	3.075.446,94	3.897.147,44	6.820.776,11	4.189.404,32	4.134.089,96
Contribuicao do Servidor para o Plano de Previdencia	1.710.516,20	1.038.425,79	959.758,70	1.273.862,26	3.124.012,17	1.113.755,96	1.499.422,31
Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	2.163.390,95	2.417.764,30	2.115.688,24	2.623.285,18	3.696.763,94	3.075.648,36	2.634.667,65
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	26.014.038,35	27.918.653,94	25.298.164,29	36.233.120,89	32.787.546,73	28.622.257,76	30.510.121,87

CONAM-RREO3-2018-2.0

CN-SIFPM		MUNICIPIO DE ITAPECERICA DA SERRA					CONAM	
		Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria						
		Demonstrativo da Receita Corrente Liquida						
		Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social						
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)		Periodo de Referencia: SETEMBRO/2017 A AGOSTO/2018					R\$ 1,00	
ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES					TOTAL	PREVISAO	
	ABR/18	MAI/18	JUN/18	JUL/18	AGO/18	(ULTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA 2018	
RECEITAS CORRENTES (I)	36.652.994,95	37.901.893,31	34.788.706,57	35.830.588,30	31.720.704,83	413.725.753,80	437.253.388,95	
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	12.772.518,62	6.642.625,10	7.005.212,94	6.344.883,51	5.783.278,22	71.343.751,33	74.606.802,39	
IPTU	7.900.850,60	2.740.478,93	2.214.018,07	2.249.822,80	2.031.218,33	27.743.520,50	30.759.433,81	
ISS	1.656.282,48	2.132.231,57	2.140.199,13	2.388.342,94	1.982.897,59	22.021.819,07	20.886.691,11	
ITBI	105.256,47	99.926,52	144.875,49	123.009,45	111.916,99	2.544.787,54	2.296.500,00	
IRRF	627.021,50	647.916,23	1.640.746,14	716.423,79	736.766,21	8.902.358,33	8.247.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	2.483.107,57	1.022.071,85	865.374,11	867.284,53	920.479,10	10.131.265,89	12.417.177,47	
Contribuicoes	1.919.514,24	1.350.834,98	1.789.858,56	1.822.869,25	1.805.603,01	20.796.743,89	21.028.287,50	
Receita Patrimonial	517.562,00	333.963,76	402.262,62	412.242,31	460.679,93	8.269.003,31	7.667.793,20	
Rendimentos de Aplicacao Financeira	511.745,55	297.401,32	379.472,76	391.673,35	432.849,54	5.110.578,89	7.367.993,20	
Outras Receitas Patrimoniais	5.816,45	36.562,44	22.789,86	20.568,96	27.830,39	198.640,03	299.800,00	
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita de Servicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferencias Correntes	19.989.611,69	28.151.621,21	24.052.562,33	25.755.115,20	21.668.684,17	292.061.930,81	316.968.542,44	
Cota-Parte do FPM	5.065.355,76	6.216.422,15	5.821.383,72	6.705.983,99	4.987.870,40	67.711.190,40	73.140.955,00	
Cota-Parte do ICMS	4.381.413,05	8.743.890,80	5.787.550,82	7.589.185,93	5.743.027,93	76.342.954,14	77.050.000,00	
Cota-Parte do IPVA	770.149,46	605.040,78	653.642,98	647.130,13	703.167,12	16.053.989,89	18.770.400,00	
Cota-Parte do ITR	1.507,49	988,92	440,30	1.347,25	2.177,28	37.496,17	45.575,02	
Transferencias da LC 87/1996	27.987,54	27.987,54	27.987,54	27.987,54	27.987,54	335.761,48	356.850,00	
Transferencias da LC 61/1989	49.460,03	53.311,96	52.463,88	47.518,35	53.008,41	615.862,46	637.000,00	
Transferencias do FUNDEB	4.320.099,91	7.894.496,11	5.439.883,15	6.805.157,24	5.319.155,81	74.525.673,50	73.081.679,84	
Outras Transferencias Correntes	5.373.638,45	4.609.482,95	6.269.209,94	3.930.804,77	4.832.289,68	56.439.002,77	73.886.082,58	
Outras Receitas Correntes	1.453.788,40	1.422.848,26	1.538.810,12	1.495.478,03	2.002.459,50	21.254.324,46	16.981.963,42	
DEDUCOES (II)	3.217.601,97	4.105.787,88	3.555.887,45	3.580.134,43	3.398.851,99	47.305.225,73	52.007.452,58	
Contribuicao do Servidor para o Plano de Previdencia	1.158.427,41	937.428,27	1.026.426,93	1.055.771,15	1.042.369,00	15.940.176,15	15.544.349,36	
Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	2.059.174,56	3.168.359,61	2.529.460,52	2.524.363,28	2.356.482,99	31.365.049,58	36.463.103,22	
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	33.435.392,98	33.796.105,43	31.232.819,12	32.250.453,87	28.321.852,84	366.420.528,07	385.245.936,37	

CONAM-RREO3-2018-2.0

Nota: Apos a Reforma Previdenciaria, consignada na Emenda Constitucional No. 40, de 29 de maio de 2003, as receitas e despesas da previdencia foram separadas das demais receitas e despesas da seguridade social (assistencia social e saude). Dessa forma, quando na LRF, editada anteriormente a EC 40, sao citadas a previdencia e assistencia social, deve-se entender apenas previdencia, a luz das normas constitucionais.

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 21/SET/2018 e hora de emissao 15:52
Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL foram extraidos do sistema CECAM